
平成２８年５月２６日 

各位 

朝日生命保険相互会社 

 

当社元職員の逮捕について 

 

当社元職員が背任罪の嫌疑で昨日逮捕されました。 

このような事態となり、誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げますとともに、事件

の全容解明に向け、捜査に全面的に協力してまいります。 

本件は、当該元職員が金券を不正に発注のうえ詐取したもので、社内調査により発

覚いたしました。平成２８年２月１６日付で当該元職員を懲戒解雇するとともに、同

年５月１９日付で告訴いたしました。 

今後、当社は本件を厳粛に受け止め、再発防止に全力で取り組んでまいります。 

以上 

 


